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Konwent Powiatów
Województwa Śląskiego
18 czerwca na Zamku Piastowskim 

 w Raciborzu odbyło się posie
dzenie Konwentu Powiatów Wojewódz
twa Śląskiego, którego gospodarzem był 
Starosta Powiatu Raciborskiego Grze
gorz Swoboda oraz prezes ZPP Andrzej 
Płonka. Obecny na tym posiedzeniu był 
także Wicestarosta Powiatu Rybnickiego 
Marek Profaska.

W trakcie spotkania przedstawiono 
nowe zasady współpracy w ramach kon
wentu na nadchodzącą kadencję oraz sy
tuację finansowania powiatów w nadcho
dzących latach.

Była to wspaniała okazja do spotkania 
się z samorządowcami z Warmii i Mazur, 
Szczyrku, Łeby i Poddębic w wojewódz
twie łódzkim, którzy również na zapro
szenie władz Mikołajek uczestniczyli 
w tych uroczystościach. Dyskutowano 
przede wszystkim o promocji turystyki 
Śląska w ramach Krainy Górnej Odry 
oraz Warmii i Mazur.

Subregion Zachodni reprezentowa
li Damian Mrowiec - Starosta Powiatu 
Rybnickiego, Leszek Bizoń - Starosta 
Powiatu Wodzisławskiego oraz Adam 
Wawoczny - dyrektor Związku Subregio
nu Zachodniego, do niedawna dyrektor 
Śląskiej Organizacji Turystycznej, która 
przez ostatnie pięć lat pod jego przewod
nictwem wspaniale się rozwinęła oraz wy
promowała w całej Polsce markę Kraina 
Górnej Odry. Dzięki takiemu działaniu 
możemy być dumni, że nasz region oraz 
cały Śląsk zyskał bardzo wiele atutów tu
rystycznych przyciągających do naszych 
gmin i powiatów turystów z całej Polski

Na zaproszenie burmistrza miasta Mikołajki Piotra Jakubowskiego oraz 
przewodniczącego Rady Miejskiej w Mikołajkach Leszka Przybysza de
legacja Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą 
w Rybniku w dniach od 5 do 8 lipca złożyła oficjalną wizytę w ramach 
obchodów Dni Mikołajek.

Delegacja Subregionu 
z wizytą w Mikołajkach
i Europy. Mamy nadzieję, że nadchodzące 
lata będą również bardzo udane pod ką
tem promocji turystycznej Śląska.

Jeszcze raz chcemy bardzo serdeczne 
podziękować władzom Mikołajek za za
proszenie na tę piękną imprezę i zaprosić 
wszystkich mieszkańców Warmii i Ma
zur do odwiedzenia naszych pięknych 
terenów i udziału w podobnych wyda
rzeniach w naszym Subregionie oraz na 
Śląsku.
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Korowód w Świerklanach
1 WRZEŚNIA gmina Świerkla

ny obchodziła święto plonów. 
Przepiękny korowód dożynkowy 

wyruszył z placu przed kościołem 
św. Anny w Świerklanach do Jan
kowie. W jednej z bryczek zasiadł 
Starosta Powiatu Rybnickiego 
Damian Mrowiec w towarzystwie 
przewodniczącej Rady Gminy Aliny 
Konsek i sekretarz gminy Małgo
rzaty Dudek.

Licznie zgromadzeni mieszkańcy na 
długiej trasie mieli okazję podziwiać 
dziewczyny na koniach, bryczki oraz wozy 
dożynkowe, a także sprzęt rolniczy. Po 
oficjalnym otwarciu uroczystości starosto
wie dożynek przekazali wójtowi Toma
szowi Pieczce chleb, który jest symbolem 
udanych zbiorów. Po złożeniu życzeń dla 
rolników i licznie zgromadzonych uczest
ników dożynek przez wójta, przewod
niczącą Rady Gminy i Starostę Powiatu 
Rybnickiego Damiana Mrowca rozpo
częła się tradycyjnie biesiada dożynkowa, 
w której na początku zaprezentowały się 
lokalni artyści m.in. Orkiestra Dęta KWK

„Jankowice”, zespoły „Paulinki” i „Karo
linki” oraz grupy taneczne. Następnie od
był się koncert Jolanty i Jacka Kieroków, 
„Bałkanicy”, występ kabaretu Masztalscy 
oraz potańcówka łącząca pokolenia.

100. urodziny Pani Anny
5 LIPCA był dniem wyjątkowym, bo właśnie wtedy swoje 100. urodziny 

obchodziła Pani Anna Hoła z Jankowie. To chwila niecodzienna i do
niosła. Niewielu z nas będzie miało okazję doświadczyć tak wspaniałego 

momentu w swoim życiu. Pani Anna z pewnością może być dumna ze swo
jego sędziwego wieku, ponieważ obserwowała historię naszego powiatu 
i kraju, którą my znamy z podręczników.

7 lipca odprawiona została się msza św. 
w intencji Jubilatki. W imieniu Powiatu 
Rybnickiego życzenia i gratulacje złożyła 
radna Barbara Kula. Jeszcze raz Pani An
nie składamy najserdeczniejsze życzenia 
urodzinowe, aby każdy następny dzień 
był pogodny, pełen radości i uśmiechu 
w otoczeniu najbliższej rodziny. Do zo
baczenia za rok!



kronika powiatu rybnickiego

Dożynki w Gaszowicach
SIERPNIA świętowaliśmy 
Święto Plonów w gminie 

Gaszowice, uroczystość rozpoczę
ła się mszą św. w kościele para
fialnym św. Maksymiliana Kolbego 
w Szczerbicach. Po mszy barwny 
korowód dożynkowy przejechał 
ulicami gminy do OKiS-u w Gaszo
wicach, gdzie nastąpiło powitanie 
gości, a także licznie zgromadzo
nych mieszkańców.

Wśród zaproszonych gości był obecny 
Starosta Powiatu Rybnickiego Damian 
Mrowiec, który wraz z mieszkańcami 
miał okazję do świętowania tak ważnej 
uroczystości, życząc wszystkim, aby ni
gdy nie zabrakło na stołach tego najważ
niejszego symbolu dożynek - chleba, któ
ry jest oznaką dostatku, sytości i obfitości.

W drugiej części gminnego święta 
przyszedł czas na występy artystyczne. Na 
dożynkowej scenie swoje umiejętności 
zaprezentowały dzieci i młodzież z gmin
nych szkół. Następnie odbył się koncert 
zespołu „Bayer Full”, występ kabaretu 
„Zdolni i Skromni” oraz grupy muzycznej 
„Long & Junior”, wprowadzając uczest
ników dożynek w doskonały nastrój. Ob
chody Święta Plonów zakończyła zabawa 
dożynkowa z Dj-em.
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W Czuchowie 
i Dębieńsku
1 wrześniach w dwóch dzielnicach na 

terenie gminy i miasta Czerwionka- 
-Leszczyny - w Czuchowie oraz w Dę

bieńsku - odprawione zostały msze św. 
połączona z obrzędami dziękczynnymi 
za ukończenie żniw i prac polowych. 
Uczestniczyli w nich Wicestarosta Po
wiatu Rybnickiego Marek Profaska oraz 
Przewodniczący Rady Powiatu Cezary 
Rajca. Dożynki są tradycją od wielu po
koleń, symbolem szacunku dla ciężkiej 
pracy rolników i wyrazem wdzięczności 
za ich zmagania. To czas radości i podzię
kowań Bogu za plony, a ludziom za trud 
codziennej pracy, a także czas modlitw 
o urodzaj w przyszłych latach.
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Święto Plonów w Jejkowicach
25 SIERPNIA, w piękne i sło- 

neczne popołudnie, miesz
kańcy gminy Jejkowice i zaprosze
ni goście licznie przybyli na tego
roczne dożynki. To dzień radości, 
ukoronowanie całorocznej pracy 
rolników, okazja do wspólnych 
spotkań i podziękowań za tego
roczne zbiory i jednocześnie proś
ba o pomyślność w przyszłych.

Wydarzenie rozpoczęło się o godz. 
14.00, tradycyjnie od mszy św., po której 
nastąpił przejazd dożynkowego koro
wodu z wieńcami na plac przy Urzędzie 
Gminy. Po oficjalnym otwarciu dożynek 
i powitaniu gości rozpoczęto uroczystości 
dożynkowe. Starostowie dożynek prze

kazali gospodarzowi uroczystości wój
towi Markowi Bąkowi chleb, który jest 
symbolem pomyślności i dostatku. Ży
czenia dla rolników złożyli wójt gminy, 
Starosta Powiatu Rybnickiego Damian 
Mrowiec jak również przybyli goście. 
Po części oficjalnej rozpoczął się festyn 
dożynkowy. Na mieszkańców w każdym 
wieku czekało sporo atrakcji, od części 
artystycznej i występu Pawła Gołeckie- 
go po koncert Michała Szczygła. Przyby
li wystawcy z artykułami spożywczymi, 
zabawkami i biżuterią, była też okazja po 
podziwiania ptaków łownych i psów my
śliwych przy stoisku Koła Łowieckiego 
„Jaźwiec” Jejkowice z okazji jubileuszu 
75-lecia jego istnienia. Wspólne biesiado
wanie zakończyła zabawa taneczna.
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70-lecie KGW Pstrążna
28 września świętowano 70-lecie Koła 

Gospodyń Wiejskich w Pstrąż- 
nej. W uroczystości uczestniczyli m.in. 
Starosta Powiatu Rybnickiego Damian 
Mrowiec oraz radny powiatu Bogusław 
Niestrój, składając wszystkim Paniom 
najserdeczniejsze życzenia związane z ju
bileuszem. Serdecznie gratulujemy i ży
czymy wszystkiego najlepszego.

...i KGW Szczejkowice
23 czerwca Koło Gospodyń Wiej- 

skich w Szczejkowicach świętowa
ło 70-lecie. W uroczystości uczestniczył 
Wicestarosta Powiatu Rybnickiego Ma
rek Profaska, który złożył Paniom najser
deczniejsze gratulacje i wyrazy uznania.

Życzymy kolejnych lat zaangażowania 
Koła w upowszechnianiu kultury i trady
cji polskiej wsi oraz wielu dalszych suk
cesów i wytrwałości w życiu osobistym 
i zawodowym.

Foto: KGW Szczejkowice
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3 SIERPNIA w łukowskim Dworze mieliśmy okazję wysłuchać pięk
nego koncertu pt. „Co nam w duszy gra?". Przystojni, szarmanccy 

i utalentowani muzycy - Dariusz Panek (fortepian) i Marek Anton (wokal) 
- wystąpili z repertuarem klasycznym, rozrywkowym i jazzowym.

Wakacyjny koncert 
w Łukowie Śląskim

Gościnnie wystąpiła Hanna Pałek 
(sopran) z piosenkami A. Zuchy, M. Gre
chuty, M. Szczęśniaka, Z. Wodeckiego 
i W. Nahornego. Na sobotnim koncercie 
był obecny Starosta Powiatu Rybnickiego 
Damian Mrowiec. Dziękujemy wokali
stom za umilenie wakacyjnego popołu
dnia. Mamy nadzieję, że w najbliższych 
miesiącach będziemy świadkami kolej
nych koncertów w Łukowie Śląskim.

6 września w Teatrze Ziemi Ryb- 
nickiej mieliśmy niepowtarzalną 

okazję wysłuchać wspaniałego koncertu 
symfonicznego w wykonaniu Orkiestry

Koncert symfoniczny na 90-lecie 
Państwowej Szkoły Muzycznej

Symfonicznej PSM II st. w Rybniku pod 
dyrekcją Adama Morusa i przy udziale 
Piotra Palecznego, światowej sławy pia
nisty pochodzącego z Rybnika.

W programie znalazł się Koncert forte
pianowy e-mol op. 11 Fryderyka Chopina 
i IX Symfonia e-moll „Z Nowego Świata” 
op. 95 Antoniego Dvoraka. Wśród wielu 
zaproszonych gości był również Starosta 
Powiatu Rybnickiego Damian Mrowiec, 
który jest melomanem i bardzo lubi mu
zykę klasyczną.

Foto: Gazeta Rybnicka

Jubileusz „Trojaka"
28 września swój jubileusz obcho

dził Zespół Ludowy „Trojak” 
z Czernicy. Z tej okazji Starosta Powiatu 
Rybnickiego Damian Mrowiec miał oka
zję złożyć wszystkim członkom Zespołu 
życzenia zdrowia, wytrwałości i samych 
pięknych występów w naszym powiecie, 
na Śląsku i w całej Polsce.
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Gminne Zawody 
Sportowo-Pożarnicze 
w Szczerbicach

CZERWCA odbyły się Gminne Zawody Spor- 
towo-Pożarnicze na boisku w Szczerbicach, 

na których był obecny Starosta Powiatu Rybnickiego 
Damian Mrowieć. Jednostka wystawiła cztery druży
ny do rywalizacji MDP, Grupa „C" Kobiety, Grupa „A" 
Mężczyźni I, Grupa „A" Mężczyźni II. Poniżej klasyfi
kacja końcowa zawodów.

MDP dziewczęta: I miejsce - KSRG 
OSP Szczerbice; MDP chłopcy: 1 miej
sce - KSRG OSP Szczerbice, 2 miejsce 
- MDP Gaszowice; Grupa A: 1 miejsce 
- KSRG OSP Gaszowice II, 2 miejsce 
- KSRG OSP Gaszowice I, 3 miejsce - 
KSRG OSP Szczerbice, 4 miejsce - OSP 
Łuków Śląski, 4 miejsce - OSP Czernica; 
Grupa C: 1 miejsce - KSRG OSP Gaszo
wice, 2 miejsce - KSRG OSP Szczerbice.

Gratulujemy wszystkim zawodnikom 
oraz ich drużynom walecznej postawy 
oraz zaangażowania w zawodach.

Foto: OSP Gaszowice

23 CZERWCA na boisku w Szczerbicach odbyła się Liga Młodzieżo- 
wych Drużyn Pożarniczych. Do walki o pierwsze miejsce stanęły 

drużyny zarówno męskie jak i żeńskie oraz przedstawiciele młodzieżo
wych drużyn pożarniczych, a zadania z jakimi przyszło im się zmagać to 
sztafeta oraz tzw. bojówka.

Zawody Sportowo-Pożarnicze
Jednostek OSP Powiatu Rybnickiego

Z rywalizacji w kategorii drużyn 
dziewczęcych zwycięsko wyszła MDP 
z Jankowie. Wśród drużyn mieszanych 
triumfowała drużyna z OSP Szczejkowi- 
ce. Do rywalizacji stanęły też trzy dzie
cięce drużyny pożarnicze, w których 
rywalizowały dzieci w wieku od 4,5 do 6 
lat. W tej kategorii wszystkie trzy drużyny 
z OSP Jankowice, OSP Świerklany i OSP 
Gaszowice zajęły ex aequo pierwsze miej
sce. Nagrody najlepszym zawodnikom 
wręczył Starosta Powiatu Rybnickiego 
Damian Mrowiec. Wszystkim drużynom 
serdecznie dziękujemy za udział w zawo

dach, a zwycięzcom życzymy powodzenia 
w starciu na poziomie wojewódzkim.

Foto: Radio 90
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Boisko sportowe 
w Łukowie Śląskim
oficjalnie

29 września odbył się 
Piknik Rodziny po

łączony z otwarciem boiska 
piłkarskiego w Łukowie Ślą
skim. Tego typu inwestycje 
mają ogromne znaczenie dla 
mieszkańców gminy i powia-

otwarte
tu. Jest to krok w kierunku za
pewnienia młodym ludziom 
odpowiednich warunków do 
uprawiania sportu i rozwijania 
swoich umiejętności. W uro
czystości wziął udział Starosta 
Powiatu Rybnickiego Damian

Mrowiec, który wręczył piłki 
i życzył wszystkim piłkarzom 
sukcesów sportowych na no
wym zmodernizowanym bo

boisku, które jest kolejnym kro
kiem w rozwój infrastruktury 
sportowej gminy i powiatu.

Foto: UG Gaszowice

Zawody wędkarskie 
o Puchar Wicestarosty 
Powiatu Rybnickiego
15 CZERWCA odbyły się zawody wędkarskie 

o Puchar Wicestarosty Powiatu Rybnickiego. 
Organizatorem zawodów był Polski Związek Węd
karski Koło nr 96 w Czerwionce-Leszczynach. W za
wodach wzięło udział 16 wędkarzy, którzy łowili ryby 
w wylosowanych stanowiskach.

Wyniki zawodów przedsta
wiają się następująco: I miejsce 
- Rafał Bajura, II - Szczepan 
Wita, III - Adam Muras, IV - 
Henryk Młotek, V - Robert 
Bluszcz, VI - Damian Cichy, 
VII - Roman Pszczółkowski,

VII - Bogusław Kolorz. Zwy
cięzcy otrzymali pamiątkowe 
puchary oraz nagrody, które 
wręczył Wicestarosta Powiatu 
Rybnickiego Marek Profaska. 
Wszystkim uczestnikom ser
decznie gratulujemy!

XV Grand Prix
Okręgu Śląsk Południe
23 czerwca odbyło 

się XV Grand Prix 
w skacie sportowym w gmi
nie Jejkowice. W turnieju 
oprócz szkaciorzy wzię
li udział Starosta Powiatu 
Rybnickiego Damian Mro
wiec oraz wójt Jejkowic Ma
rek Bąk. Tradycyjnie turniej 
stał na bardzo wysokim po
ziomie sportowym. Gratu
lujemy jego organizatorom 
i uczestnikom turnieju, 
a najlepszym szkaciorzom 
składamy serdeczne gratu
lacje. Do zobaczenia za rok!
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V Międzynarodowa 
Wystawa Psów Rasowych

24 sierpnia na zaproszenie prezesa 
 Związku Kynologicznego w Ryb

niku Leszka Salamona Starosta Powiatu 
Rybnickiego Damian Mrowiec tradycyj

nie uczestniczył w uroczystym spotkaniu 
w Rybniku-Kamieniu, gdzie miał okazję 
do złożenia gratulacji wszystkim uczest
nikom dorocznej wystawy.

pzsKat.pt 25 SIERPNIA w Rybniku Kamieniu w Ośrodku „Olimpia" świętowa- 
no 40-lecie Polskiego Związku Skata. Na uroczystość zaproszo

no Starostę Powiatu Rybnickiego Damiana Mrowca, który z tej okazji 
złożył wszystkim szkaciorzom najserdeczniejsze życzenia w krzewieniu 
tej pięknej gry w Polsce i poza jej granicami oraz wiele sukcesów oso
bistych i sportowych.

40-lecie Polskiego Związku Skata
Podczas imprezy prezes Polskiego 

Związku Skata Krzysztof Kołodziejczyk 
przypomniał historię tej organizacji, 
w tym największe sukcesy jej zawodni
ków. Po wręczeniu odznaczeń uczestnicy 
jubileuszowego spotkania mogli posłu
chać występu zespołu Happy Big Band. 
Wszystkim szkaciorzom i kibicom ser
decznie gratulujemy, życząc powodzenia 
i wielu turniejów w następnym 40-leciu.

pzsKat.pt
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informator
Starostwo Powiatowe w Rybniku
ul. 3 Maja 31,44-200 Rybnik
tel. 32 42 28 300, fax32 42 28 658
e- mail: kancelaria@starostwo. rybnik.pl
www.starostwo.rybnik.pl

WYDZIAŁY I REFERATY

Sekretariat
tel. 32 42 28 300
sekretariat@starostwo.rybnik.pl

Wydział Organizacyjny 
tel. 32 41 61 323

Wydział Finansowo-Budżetowy
tel. 32 41 61 316

Wydział Geodezji 
tel. 32 41 61 336

Biuro Rady Powiatu
tel. 32 41 61 346
rada.powiatu@starostwo.rybnik.pl

Referat Oświaty, Promocji, 
Kultury i Zdrowia
tel. 32 41 61 359
oswiata@starostwo.rybnik.pl 
promocja@starostwo.rybnik.pl

Referat Architektury, 
Budownictwa i Inwestycji 
tel. 32 41 61 351,32 41 61 329 
architektura@starostwo.rybnik.pl

Referat Komunikacji
tel. 32 41 61 380 (prawo jazdy)
tel. 32 41 61 381 (transport)
tel. 32 41 61 384,

32 41 61 385,
32 41 61 386 (rejestracja) 

komunikacja@starostwo.rybnik.pl 
transport@starostwo. rybnik.pl 
rejestracja@starostwo.rybnik.pl

Referat Gospodarki Nieruchomościami
tel. 32 41 61 327,32 41 61 332
gn@starostwo.rybnik.pl

Referat Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa
tel. 32 41 61325,32 41 61 353
ochrona, środo wiska@starostwo. rybnik.pl

Referat Funduszy Zewnętrznych
tel. 32 41 61 357
rfz@starostwo. rybnik.pl

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
tel. 32 41 61 335
rzecznik@starostwo. rybnik.pl

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE POWIATU

Zespół Szkół 
w Czerwionce-Leszczynach 
tel. 32 4312 034

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza 
w Czerwionce
tel. 32 72 31 403

Zespół Szkół Specjalnych 
w Czerwionce-Leszczynach
tel. 32 4312 991

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza 
w Palowicach
tel. 32 72 31 402

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Rybniku
tel. 32 42 60 033

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Czerwionce-Leszczynach
tel. 32 4311 267

Dom Pomocy Społecznej w Lyskach
tel. 32 43 00 006

Powiatowe Ognisko
Pracy Pozaszkolnej 
w Czerwionce-Leszczynach
tel. 32 72 31 234

Zarząd Dróg, Inwestycji i Remontów
Powiatu Rybnickiego 
tel. 32 42 27 478

INNE WAŻNE
URZĘDY I INSTYTUCJE

Biuro Paszportowe
Rybnik, ul. 3 Maja 31 
tel. 32 42 26 300

Powiatowy Urząd Pracy
Rybnik, ul. Jankowicka 1 
tel. 32 42 26 095,32 42 21 623, 
32 42 60 036

Sąd Rejonowy
Rybnik, ul. PI. Mikołaja Kopernika 2 
tel. 32 42 60 015 do 23 
fax32 42 60 012

Prokuratura Rejonowa w Rybniku
Rybnik, ul. Bolesława Chrobrego 41 
tel. 32 755 90 20 do 22

Urząd Statystyczny
Rybnik, ul. Bolesława Chrobrego 6 
tel. 32 42 21 921,32 42 22 784, 
fax32 42 23 662

Urząd Skarbowy
Rybnik, ul. PI. Armii Krajowej 3 
tel. 32 42 35 800 
fax32 42 35 880

Zakład Ubezpieczeń Społecznych
Rybnik, ul. Władysława Reymonta 2 
tel. 32 42 22 600 
fax 32 42 24 958

Urząd Celny
Rybnik, ul. Kłokocińska 51 
tel. 32 439 01 00

Wojskowe Centrum Rekrutacji
Rybnik, ul. Józefa Piłsudskiego 2 
tel. 32 42 23 446
fax32 42 23 446wew.240

Schronisko Dla Zwierząt
Rybnik, ul. Majątkowa 42 
tel. 32 42 46 299
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